



2017-05-10

Referens
Kultur- och fritidsnämnden, Botkyrka
KommunMottagare
Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar på Regeringens promemoria Ds 2017:8 "Kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop"

Sammanfattning

Vi tycker att rapporten "kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop" är en bra rapport. Särskilt viktigt för oss är att Stockholms län kommer att ingå i kultursamverkansmodellen och att kommuner och civila aktörer i Stockholmsregionen får ett större inflytande på de regionala medlen genom den regionala kulturplanen. Nedan följer svar på ett urval punkter.

Kultursamverkansmodellens inriktning och omfattning

Rapporten föreslår att bild- och formområdet adderas som verksamhetsområde inom modellen, vilket vi stödjer. Vi ser att bild- och formkonstområdet har en ökad och samtida utveckling de sista åren och har en ökande publik. Rapporten föreslår vidare att kultur- och konstfrämjande tas bort som eget område och istället inkluderas i de andra verksamhetsområdena, något som vi också stödjer men vill understryka vikten av ordentlig uppföljning av perspektivet inom varje område.

Utvecklingsbidrag för strategiska prioriteringar

Rapporten föreslår vidare att Statens Kulturråd även fortsättningsvis ska fördela sina utvecklingsbidrag som ett styrmedel av regeringen för att främja strategiska utvecklingsinsatser av nationellt intresse. Här ser vi det ytterst viktigt att dessa insatser formuleras utifrån ett långsiktigt och praktiskt genomförbart sätt. Vi ser annars en stor risk för att utvecklingsbidragen blir kortsiktiga politiska utspel, men inte förändrar något i strukturen. Dialog behöver ske med de som förväntas stå för långsiktighet och implementering. Uppföljning av bidragen bör främst fokusera på vilka långsiktiga effekter man uppnått.

2017-05-10

Samtliga landsting med i kultursamverkansmodellen

Vidare föreslår rapporten att förordningen om statsbidrag till regional kulturverksamhet upphör och istället regleras i förordningen om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. Detta skulle innebära att Stockholms läns landsting kommer med i samverkansmodellen, något som vi ser mycket positivt på. På detta sätt kommer berörda kommuner, det civila samhället och det professionella kulturlivet att få ett ökat utrymme att påverka regional kulturinsatser genom regional kulturplan.

Samråd med det civila samhället

Rapporten föreslår en utvecklad dialog kring metod och syfte med det civila samhället genom landstingens framtagande av regionala kulturplaner. Vi vill understryka vikten av en gemensam definition på civilsamhället, och där vårt önskemål är en bred sådan som är samtida med de former som människor väljer att organisera sig och sina verksamheter.

Mer ändamålsenlig uppföljning av kultursamverkansmodellen

Vidare föreslås att en oberoende aktör får i uppdrag att se över hur kultursamverkanmodellen ska uppföljas, vilket vi ställer oss positiva till. Vi understryker dock att det kräver en bred kunskap om kulturens villkor och funktion i samhället, för att hitta en bra uppföljningsmodell.